
 
                                          
 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
 

 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ SPL MAS HOLICKO, o.p.s.  

v období 1. 1. 2011 -  31. 12. 2011 
 

 

Zpracovatel:  

 Dozorčí rada MAS Holicko, o.p.s. 

 Pracovní skupina zemědělců a podnikatelů 

 Pracovní skupina zástupců obcí a žen 

 

Konzultant: 

 Manažer MAS 



2 
 

1. Úvod 

Předmětem této práce je provedení vyhodnocení naplňování cílů Strategického plánu LEADER MAS 
Holicko, o.p.s. s názvem: „5P Holicka; Pohodové – Přitažlivé – Pohostinné – Podnikavé – Prosperující“.  

Výchozím časovým obdobím pro tuto zprávu je období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011, během něhož 
byla vyhlášena 1 výzva pro příjem Žádostí o dotaci, podpořeno 7 projektů a zrealizovány 4 projekty. 

 

1.1. Základní údaje o MAS 

Název MAS:  MAS Holicko o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Datum založení MAS:  První jednání a utváření MAS začalo v průběhu léta 2006 a zapsání 
společnosti do Rejstříku obecně prospěšných společností, při 
Krajském soudu v Hradci Králové, na pobočce Pardubice, došlo 22. 
3. 2007. Zakladatelská smlouva byla podepsána dne 27. 11. 2006. 

Datum podpisu dohody se SZIF:  Datum podpisu dohody se SZIF je 21. 8. 2009. 

MAS byla do programu LEADER vybrána: ve skupině „MAS 32+“ 

 

Rozloha území, kde MAS působí (k 31. 12. 2011): 207,1 km2 

Počet obyvatel v tomto území (k 31. 12. 2011): 16.837 obyvatel 

Počet obcí v území MAS (k 31. 12. 2011): 13 obcí 

 

Počet členů MAS (k 31. 12. 2011): 

Veřejný sektor 7 členů 

Obce 7 členů 

Příspěvkové organizace - 

  

Neveřejný sektor 13 členů 

NNO - 

Podnikatelé – fyzické a právnické osoby 2 členové 

Zemědělci 4 členové 

Nepodnikající fyzické osoby 7 členů 

  

Celkem 20 členů 

 

 



3 
 

2. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých projektů 

2.1. Předložené Průběžné Monitorovací zprávy 

Kromě ukončených projektů (viz. níže) nebyly v roce 2011 realizovány žádné jiné projekty, tzn. že na 
sekretariát MAS Holicko nebyla předložena žádná Průběžná Monitorovací zpráva. 

 

2.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy 

V průběhu roku 2011 byly realizovány a následně ukončeny celkem 4 projekty z opatření IV.1.2.,  tzn. 
že na sekretariát MAS Holicko koneční žadatelé předložili 4 Konečné Monitorovací zprávy, viz. tabulka 
níže.  

Kopie Monitorovacích zpráv tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Předložené Konečné Monitorovací zprávy: 

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Poskytnutá 

dotace 
Ukončení 
projektu 

1 1 Obec Trusnov 
Srdce Trusnova - rekonstrukce budovy bývalé 
obecní školy, vytvoření volnočasového 
spolkového centra 

1.510.650,- Kč 16. 5. 2011 

2 1 Obec Býšť 
Modernizace povrchu víceúčelového hřiště 
Býšť 

1.115.213,- Kč 6. 9. 2011 

2 2 Ing. Hana Platenková WELLNESS HOLICE 1.200.000,- Kč 8. 11. 2011 

2 5 
Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o. 

Naučná stezka „Viselce“ 171.545,- Kč 22. 9. 2011 

 

2.2.1. Plnění povinných preferenčních kritérií   

 Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa 

Jeden projekt vytvořil 1,5 přepočteného pracovního místa a do 6 měsíců od převodu dotace na účet 
konečného žadatele vytvoří ještě 0,5 pracovního místa. Ostatní projekty nevytvořily žádné pracovní 
místo. 

- Projekt Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“: V roce 2011 vytvořil v Holicích 2 pracovní 
místa masérky a recepční v rámci 6 hodinové pracovní doby (Závazek byl 1 pracovní místo – 6 
hod. pracovní doba, 1 pracovní místo – 8,5 hod. pracovní doba). 

 

 Uplatňování inovačních přístupů 

Všechny podpořené projekty byly určitým způsobem inovativní. Ale žádný z nich nebyl přímo 
zaměřen na inovaci. Jednalo se převážně o rekonstrukce a nové využití stávajících objektů, které 
budou nadále dlouhodobě využívány. Všechny projekty podpořily z části inovaci na místní úrovni, 
mimo jiné došlo k rozšíření služeb pro občany, kdy například daná služba v obci doposud chyběla. 

- Projekt Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. „Naučná stezka „Viselce“ : Nová naučná stezka 
o lesnictví, která se v blízkém okolí nikde nenachází. Možnost dvojího využití lesa, vedle funkce 
hospodářské zde vzroste i uplatňování funkce rekreační a vzdělávací. Přínosem je dále 
možnost využití této stezky dalšími obcemi z MAS Holicko. 



4 
 

- Projekt Obce Býšť „Modernizace povrchu víceúčelového hřiště Býšť „: Nový povrch 
víceúčelového hřiště – nová technologie. 

- Projekt Obce Trusnov „Srdce Trusnova“: Rekonstrukce budovy bývalé obecní školy, vytvoření 
volnočasového spolkového centra: větší kulturní a společenské zázemí v obci. 

 

 Víceodvětvové navrhování a provádění projektu založené na součinnosti mezi subjekty a 
projekty z různých odvětví místního hospodářství 

Dané projekty nebyly jednoznačně založeny na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých odvětví 
místního hospodářství. Na projektech se nepodílelo více partnerů. Nezávisle na této skutečnosti však 
projekty podpořily okolní subjekty a rozšířily nabídku regionu, např. rozšířením nabídky možností pro 
turisty. Předpokládá se, že projekty podpoří spolupráci subjektů z různých odvětví, například při 
realizování kulturních, společenských či sportovních akcí, tak i jiným způsobem. 

- Projekt Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“:  Vytvořeno zcela nové odvětví podnikání. 
V regionu MAS Holicko nebylo dosud zařízení tohoto druhu podporováno. 

- Projekt Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. „Naučná stezka „Viselce“ : Partnerství v rámci 
projektu prozatím nevzniklo, v budoucnosti je v plánu spolupráce s místními školami. Začátek 
naučné stezky je v Holicích u Kulturního domu, poblíž Muzea Emila Holuba. Tyto subjekty 
pořádají řadu různých projektů, při kterých mohou naučnou stezku využít. 

 

 Zaměření dopadů projektu na mladé lidi do 30 let 

Dva projekty měly z větší části jako cílovou skupinu děti a mladé do 30-ti let. Ostatní projekty nebyly 
zaměřeny pouze na mladé lidi, ale na všechny věkové kategorie. Některé projekty napomohou 
k většímu zapojení mladých lidí do dění v regionu. Žádný projekt neobsadil nové pracovní místo 
mladými lidmi do 30-ti let. 

- Projekt Obce Býšť „Modernizace povrchu víceúčelového hřiště Býšť“: Využití pro děti a 
mládež. 

- Projekt Obce Trusnov „Srdce Trusnova“: Vytvoření volnočasového spolkového centra – projekt 
svojí podstatou dopadá především na mladé lidi do 30-ti let. 

 

 Zaměření dopadů projektu na ženy 

Projekty jsou zaměřeny na všechny kategorie obyvatel, nejen na ženy. Jeden projekt vytvořil 2 
pracovní místa pro ženy.   

- Projekt Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“: Vytvoření pracovního místa recepční a 
masérky. 

 

2.2.2. Plnění preferenčních kritérií stanovených MAS 

 Využití stávajících zařízení a objektů (Fiche 1, 2 a 4) 

Všechny projekty v rámci Fiche 1 a 2 rekonstruovaly nebo modernizovaly stávající zařízení a objekty. 

- Projekt Obce Trusnov „Srdce Trusnova“: Rekonstrukce budovy bývalé obecní školy. 

- Projekt Obce Býšť „Modernizace povrchu víceúčelového hřiště Býšť „: Modernizací došlo 
k rozšíření využití původního hřiště. 



5 
 

- Projekt Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“: Rekonstrukce nevyužívaného objektu.  

 

 Víceúčelovost využití zařízení (Fiche 1) 

Jeden projekt je využíván jako víceúčelové zařízení. 

- Projekt Obce Trusnov „Srdce Trusnova“: V objektu se budou realizovat aktivity sportovní, 
kulturní, školící, spolkové, bude tedy realizován jako víceúčelové zařízení pro minimálně tři 
účely. 

 

 Hospodárnost projektu (Fiche 1, 3 a 4) 

Dané projekty byly určitým způsobem hospodárné. Ale žádný z nich nebyl cíleně zaměřen na 
hospodárnost. Jednalo se především o energetickou úspornost získanou díky rekonstrukci, nové 
technologii apod. 

- Projekt Obce Trusnov „Srdce Trusnova“: Projektem došlo ke snížení provozních nákladů. 
Elektrická akumulační kamna byla nahrazena radiátory, vytápění je řešeno plynovým 
kondenzačním kotlem a akumulační nádrží. Důraz byl kladen na opravy oken.  

- Projekt Obce Býšť „Modernizace povrchu víceúčelového hřiště Býšť „: Snížení provozních 
nákladů spojených se sportovní aktivitou, která z důvodu původního nevhodného povrchu 
byla provozována v tělocvičně základní školy, kde je vyšší energetická náročnost.  

 

 Šetrnost vůči životnímu prostředí (Fiche 1 a 2) 
Všechny projekty jsou šetrné k životnímu prostředí, ale pouze jeden projekt cíleně využívá 
obnovitelné zdroje energie. 

- Projekt Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“: Vytápění je tepelným čerpadlem, větrání 
je úsporné díky rekuperačním jednotkám a ohřev vody využívá předehřev tepelným 
čerpadlem. 

 

 Zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci – využitelnost investice pro obyvatele 
(Fiche 2) 

Daný projekt je jednoznačně zaměřen na zlepšení základního vybavení nebo služeb v obci. 

- Projekt Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“: Projektem se v Holicích vytvořila nová 
(doposud neexistující) služba – Saunový ráj. 

 

 Dostupnost a využitelnost pro lidi (Fiche 3, 4 a 5) 

Daný projekt je jednoznačně dostupný a využitelný pro širokou veřejnost bez jakéhokoli omezení. 

- Projekt Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. „Naučná stezka „Viselce“ : Naučná stezka je 
lehce dostupná, začíná v lokalitě, kde se lidé soustřeďují – v blízkosti Muzea Emila Holuba, 
Kulturního domu, školy, prochází okolo hojně navštěvované lokality campu Hluboký a 
chatovou oblastí. Pokud budou mít lidé zájem, mají možnost si celou naučnou stezku projít. 

 

 Míra návaznosti na zajímavosti a agroturistické služby regionu, multiplikační efekt (Fiche 3) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 



6 
 

 Příspěvek k obnově památek a pamětihodností regionu, rehabilitace přírodní lokality (Fiche 
3) 

Žádný ukončený projekt nebyl realizován v rámci této Fiche. 

 

 Rehabilitace přírodní lokality (Fiche 5) 

Daný projekt je částečně zaměřen na rehabilitaci přírodní lokality. 

- Projekt Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. „Naučná stezka „Viselce“ : Vybudováním 
naučné stezky došlo ke zlepšení krajiny v dotčené lokalitě. Byla zde snaha o zachování 
přírodního charakteru prostředí v co nejpůvodnější podobě -  naučné tabule o fauně a flóře 
dané lokality, výstavba odpočinkových míst. 

 

 Pozitivní přínos pro životní prostředí (Fiche 5) 

Daný projekt je šetrný k životnímu prostředí. 

 Projekt Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. „Naučná stezka „Viselce“ : Projektem došlo k 
usměrnění návštěvnosti lesa do dané lokality, která je navržena k většímu plnění rekreačních 
funkcí lesa. Texty na tabulích seznámí návštěvníky s životním prostředím a s tím, jak se mají 
správně chovat v lese. 

 

2.2.3. Plnění dalších monitorovacích a hodnotících kritérií stanovených MAS 

Všechny projekty splnily i další monitorovací a hodnotící kritéria, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci, viz kapitola 3. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých opatření (fichí).  

 

2.3. Předložené Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu 

Na sekretariát MAS Holicko bylo předloženo celkem 5 Monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu, 
viz. tabulka níže. Jedná se o všechny projekty podané v rámci 1. kola (2009) a 2. kola (2010) výzvy pro 
předkládání Žádostí o dotaci. Kromě projektu Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“, který podal 
Závěrečnou Monitorovací zprávu s monitorovacím obdobím do 31. 12. 2011. Tudíž Monitorovací 
zprávu o udržitelnosti projektu ještě podat nemusel. 

Kopie Monitorovacích zpráv tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

 

Předložené Monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu: 

Číslo 
výzvy 

Fiche Žadatel Název projektu 
Poskytnutá 

dotace 
Udržitelnost 

projektu 

1 1 Město Holice Dětské víceúčelové hřiště Holice - Roveňsko 452.737,- Kč 8. 9. 2015 

1 1 Město Horní Jelení 
Stavební úpravy Městského úřadu v Horním 
Jelení 

747.579,- Kč 14. 9. 2015 

1 1 Obec Trusnov 
Srdce Trusnova - rekonstrukce budovy bývalé 
obecní školy, vytvoření volnočasového 
spolkového centra 

1.510.650,- Kč 16. 5. 2016 

2 1 Obec Býšť 
Modernizace povrchu víceúčelového hřiště 
Býšť 

1.115.213,- Kč 6. 9. 2016 

2 5 
Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno s.r.o. 

Naučná stezka „Viselce“ 171.545,- Kč 22. 9. 2016 



7 
 

 

Všechny projekty splňují monitorovací a hodnotící kritéria, ke kterým se zavázali v Žádosti o dotaci, i 
v době udržitelnosti. V rámci žádného projektu nedošlo k zásadním problémům, které by mohly mít 
vliv na udržitelnost projektu. 

 

3. Monitorování plnění hodnotících kritérií jednotlivých opatření 

(Fichí) 

V průběhu roku 2011 byly realizovány celkem 4 projekty, z toho 4 byly ukončeny. Konkrétně se jedná 
o 2 projekty z Fiche 1, 1 projekt z Fiche 2 a 1 projekt z Fiche 5. V rámci ostatních Fichí nebyl v průběhu 
roku 2011 realizován žádný projekt.  

Souhrn monitorovacích indikátorů za jednotlivé Fiche za rok 2011 následuje zde: 

 

3.1. Plnění hodnotících kritérií Fiche 1 – Volný čas aktivně 

V rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně byly v roce 2011 realizovány 2 projekty, z toho 2 byly ukončeny. 
Konkrétní projekty jsou uvedeny v kapitole 2.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy.  

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 1 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2011. Zvlášť jsou uvedeny projekty, které byly ukončeny v roce 2011. 
Všechny projekty splnily všechny monitorovací indikátory Fiche 1, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 1 – Volný čas aktivně: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění  

2009 –2011 

1. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován  

Počet 
obyvatel 

 1 projekt v obci od 500 
do 5.000 obyvatel (1.482 
obyvatel) 

 1 projekt v obci do 500 
obyvatel (234 obyvatel) 

 1 projekt v obci nad 
5.000 obyvatel   

 2 projekty v obci od 
500 do 5.000 obyvatel  

 1 projekt v obci do 500 
obyvatel   

2. Zkapacitnění stávajících objektů m
2
 0 0 

3. Modernizace nevyužitých prostor m
2
 0 0 

4. Počet zrekonstruovaných budov Počet 1 2 

5. 
Počet zrekonstruovaných nebo nově 
postavených hřišť 

Počet 1 2 

6. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 

 1 projekt realizován 
s 36,7% spoluúčastí 
žadatele (876.696 Kč) 

 1 projekt realizován 
s 25% spoluúčastí 
žadatele (371.738 Kč) 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 31,7 % 

7. Počet osob využívající zkvalitněné služby Počet 850 2.883 

8. Počet osob s přístupem k internetu Počet 0 0 

9. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 



8 
 

 

3.2. Plnění hodnotících kritérií Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 

V rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele  byl v roce 2011 realizován 1 projekt, který byl i 
v tomto roce ukončen. Konkrétní projekt je uveden v kapitole 2.2. Předložené Konečné Monitorovací 
zprávy.  

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 2 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2011. Zvlášť jsou uvedeny projekty, které byly ukončeny v roce 2011. 
Všechny projekty splnily všechny monitorovací indikátory Fiche 2, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci. 

Kromě projektu Ing. Hany Platenkové „WELLNESS HOLICE“, který prozatím nesplnil monitorovací 
indikátor č. 8 Počet nově vytvořených přepočtených pracovních míst. Tento projekt v roce 2011 
vytvořil 1,5 přepočteného pracovního místa (závazek zněl 2 přepočtená pracovní místa). V průběhu 
roku 2012, tzn. do 6 měsíců od převodu dotace na účet konečného žadatele, vytvoří ještě 0,5 
pracovního místa, čímž svůj závazek splní. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění  

2009 –2011 

1. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován  

Počet 
obyvatel 

 1 projekt v obci nad 
5.000 obyvatel (6.498 
obyvatel) 

 1 projekt v obci nad 
5.000 obyvatel 

2. 
Věk žadatele (jen u FO)  Počet let 

 1 žadatel ve věku nad 30 
let (47 let) 

 1 žadatel ve věku nad 
30 let 

3. 
Pohlaví žadatele (jen u FO) 

Muž / 
Žena 

žena  1 žadatel byl žena 

4. Modernizace nevyužitých prostor m
2
 380 380 

5. Počet zrekonstruovaných budov Počet 1 1 

6. 

Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 
 1 projekt realizován 

s 84% spoluúčastí 
žadatele (6.479.671 Kč) 

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 84 % 

7. Počet nově vzniklých živnostenských 
oprávnění  

Počet 1 1 

8. Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 1,5 1,5 

 

 

3.3. Plnění hodnotících kritérií Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 

Holuba 

V rámci Fiche 3 – Holicko – kraj cesta a Emila Holuba nebyl v letech 2009 - 2011 realizován ani 
ukončen žádný projekt, z tohoto důvodu jsou v níže uvedené tabulce samé nuly. 

 

 

 

 



9 
 

Monitorovací indikátory Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění  

2009 –2011 

1. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován 

Počet 
obyvatel 

0 0 

2. Věk žadatele (jen u FO) Počet let 0 0 

3. Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

0 0 

4. Délka pěších tras km 0 0 

5. Délka vinařských stezek km 0 0 

6. Délka hippostezek km 0 0 

7. Délka cyklotras km 0 0 

8. Délka jiných tématických stezek km 0 0 

9. 
Počet zrekonstruovaných budov (v 
případě vedlejšího opatření) 

Počet 0 0 

10. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 0 0 

11. Počet osob využívající zkvalitněné služby Počet 0 0 

12. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

 

3.4. Plnění hodnotících kritérií Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 

V rámci Fiche 4 – Venkov – balzám pro města nebyl v letech 2009 - 2011 realizován ani ukončen 
žádný projekt, z tohoto důvodu jsou v níže uvedené tabulce samé nuly. 

 

Monitorovací indikátory Fiche 4 – Venkov – balzám pro města: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění 

2009 –2011 

1. 
Velikost obce, ve které je projekt 
realizován 

Počet 
obyvatel 

0 0 

2. Věk žadatele (jen u FO) Počet let 0 0 

3. Pohlaví žadatele (jen u FO) 
Muž / 
Žena 

0 0 

4. Počet nově vytvořených lůžek Počet 0 0 

5. Počet zrekonstruovaných budov Počet 0 0 

6. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 0 0 

7. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

 

3.5. Plnění hodnotících kritérií Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 

V rámci Fiche 5 – Les a příroda pro lidi byl v roce 2011 realizován 1 projekt, který byl i v tomto roce 
ukončen. Konkrétní projekt je uveden v kapitole 2.2. Předložené Konečné Monitorovací zprávy.  

Níže uvedená tabulka shrnuje monitorovací indikátory Fiche 5 za všechny projekty, které byly 
realizovány v letech 2009 – 2011. Zvlášť jsou uvedeny projekty, které byly ukončeny v roce 2011. 
Všechny projekty splnily všechny monitorovací indikátory Fiche 5, ke kterým se zavázali v Žádosti o 
dotaci. 



10 
 

 

Monitorovací indikátory Fiche 5 – Les a příroda pro lidi: 

Č. Monitorovací indikátor 
Měrná 

jednotka 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění  

2009 –2011 

1. Celkem délka stezek pro turisty Km 0 0 

2.  z toho nově postavené Km 0 0 

3.  z toho zrekonstruované Km 0 0 

4. Celkem délka značených cyklostezek Km 0 0 

5. Počet parkovacích míst Počet 0 0 

6. 
Počet odpočinkových stanovišť včetně 
přístřešků 

Počet 0 0 

7. Počet informačních tabulí Počet 7 7 

8. Počet odpadkových košů Počet 3 3 

9. Počet laviček Počet 3 3 

10. Výše finanční spoluúčasti žadatele Kč 
 1projekt realizován 

s 25% spoluúčastí 
žadatele (57.182 Kč)  

 Průměrná spoluúčast 
žadatelů byla 25 % 

11. 
Počet nově vytvořených přepočetných 
pracovních míst 

Počet 0 0 

 

4. Monitorování plnění hodnotících kritérií stanovených pro celý SPL 

4.1. Plnění cílů SPL 

V průběhu roku 2011 byly zrealizovány celkem 4 projekty, z toho 2 projekty v rámci Fiche 1, 1 projekt 
v rámci Fiche 2 a 1 projekt v rámci Fiche 5. V rámci ostatních Fichí nebyl v průběhu roku 2011 
zrealizován žádný projekt.  

V tabulce níže je uvedeno současné plnění indikátorů. 

 

Monitoring naplňování cílů SPL: 

Indikátor podle SPL Fiche 
Plánovaná 
hodnota 

2009 –2015 

Stav plnění 
1.1. – 

31.12.2011 

% 
dosažené 

cílové 
hodnoty 

Nové/rekonstruované budovy a plochy sloužící k zajištění 
občanského vybavení 

1 10 ks 2 ks 
40 % 
(4 ks) 

Nové/modernizované technologie/stavby pro provozovny 
mikropodniků nezemědělských podnikatelů 

2 9ks 1 ks 
11 % 
(1 ks) 

Nově vybudovaná turistická cesta/cyklotrasa/hippostezka 3 2ks 0 ks 0 % 

Nové/rekonstruované zařízení pro nabídku agroturistických služeb 4 1 ks 0 ks 0 % 

Obnovená/zhodnocená lesní cesta a zatraktivnění jejího využití 5 1 ks 1 ks 
100 % 
(1 ks) 

 

Monitorovací indikátor č. 1 je plněn ze 40 % - V rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně byly od roku 2009 
již zrealizovány 4 projekty, z toho 2 v roce 2011. Po konzultaci s konečnými žadateli, manažer MAS 
předpokládá, že budou podány ještě další projekty v rámci Fiche 1, čímž bude naplněn tento 
monitorovací indikátor. 



11 
 

Monitorovací indikátor č. 2 je plněn z 11 % - V rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele byl od 
roku 2009 zrealizován 1 projekt (realizace ukončena v roce 2011). Po konzultaci s konečnými žadateli, 
manažer MAS předpokládá, že budou podány ještě další projekty v rámci Fiche 2, čímž bude naplněn 
tento monitorovací indikátor. 

Monitorovací indikátor č. 3 ještě nezačal být plněn – V rámci Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 
Holuba byl v roce 2011 zaregistrován 1 projekt, jehož ukončení je plánováno na rok 2012. Po 
konzultaci s konečnými žadateli, manažer MAS předpokládá, že bude podán ještě 1 projekt v rámci 
Fiche 3, čímž bude naplněn tento monitorovací indikátor. 

Monitorovací indikátor č. 4 ještě nezačal být plněn – V průběhu předchozích let ještě nebyl podán 
žádný projekt v rámci Fiche 4 – Venkov – balzám pro města, a to z důvodu nezájmu konečných 
žadatelů. Po konzultaci s konečnými žadateli, manažer MAS předpokládá, že bude podán minimálně 1 
projekt do konce roku 2013 v rámci Fiche 4, čímž bude naplněn tento monitorovací indikátor. 

Monitorovací indikátor č. 5 je již teď naplněn ze 100 % - V rámci Fiche 5 – Les a příroda pro lidi byl od 
roku 2009 zrealizován 1 projekt (realizace ukončena v roce 2011). Po konzultaci s konečnými žadateli 
a z důvodu naplnění plánovaného stavu daného indikátoru již nebude ve výzvách MAS Holicko v 
letech 2012 a 2013 vyhlášen příjem žádostí o dotaci v rámci Fiche 5. 

 

4.2. Plnění počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které 

realizaci SPL doprovázejí 

Jedná se o vzdělávací a osvětové akce, které jsou nezbytné pro zádržnou realizaci SPL. V SPL jsou 
uvedené tyto monitorovací indikátory, které je nutno považovat za minimální závazné pro splnění.  

V tabulce níže je uvedeno současné plnění indikátorů. 

 

Monitoring počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které realizaci SPL doprovázejí: 

Č. Monitorovací indikátor 
Plánovaná 
hodnota 
dle SPL 

Stav plnění  
1.1. – 

31.12.2011 

% dosažené 
cílové 

hodnoty 

1. 
Opatření k poskytování informací o území a místní rozvojové strategii (2 
semináře pro veřejnost) 

2 ks 2 ks 
100 %  
(2 ks) 

2. 
Vzdělávání členů, kteří se podílí na přípravě a implementaci místní 
rozvojové strategie (účast na vzdělávacích seminářích a kurzech) 

3 ks 2 ks 
100 % 
(3 ks) 

3. 

Propagační akce: 

 distribuce propagačního letáku vydaného před podáním 
žádosti v říjnu 2008 (1 akce) 

 tisková zpráva médiím o činnosti a výzvách MAS (10 akcí – 
bez garance otisknutí v médiích) 

 reklama v regionálním tisku (1 x ročně, celkem 5 ks) 

 propagační společenská akce v regionu (např,. cyklojízda se 
společenským večerem apod.) (3 ks) 

 společná propagační akce ve spolupráci se sousední MAS 
(1 ks) 

20 ks 3 ks 
50 % 

(10 ks) 

4. 

Jiné: 
- uspořádání semináře pro veřejnost ohledně výzev k podávání 

projektů (3 akce) 
- vnitřní audit MAS s pozitivním výsledkem (1 x ročně, celkem 4 ks) 

7 ks 2 ks 
71 % 
(5 ks) 

 

 



12 
 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 1 byly v průběhu roku 2011 uspořádány 2 semináře pro 
veřejnost:  

 V termínech 21. 2. 2011 a 2. 3. 2011 pořádala MAS Holicko seminář pro potencionální 
žadatele s názvem "Možnosti získání dotace z programu LEADER" v obcích Horní Roveň a 
Ostřetín. 

 V termínech 16. 11. 2011 a 30. 11. 2011 pořádala MAS Holicko seminář pro potencionální 
žadatele s názvem "Možnosti získání dotace z programu LEADER v roce 2012" v 
obcích Uhersko a Dolní Ředice. 

Pozvánky, prezenční listiny a fotografie ze seminářů tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

Monitorovací indikátor č. 1 je k 31. 12. 2011 plněn již ze 100 % plánované hodnoty. V SPL jsou 
uvedeny minimální závazné hodnoty, z tohoto důvodu je pro další roky monitorovacího období 
předpokládáno navýšení hodnoty tohoto indikátoru. 

 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 2 byla v průběhu roku 2011 vzdělána ředitelka MAS Holicko 
(manažerka) – účast na 2 seminářích: 

 Ředitelka MAS Holicko (manažerka) se zúčastnila semináře dne 15. 9. 2011 pořádaného MAS 
Litomyšlsko o.p.s. s názvem "Možnosti dotací z operačního programu „Program rozvoje 
venkova“. 

 Ředitelka MAS Holicko (manažerka) se zúčastnila semináře dne 21. 11. 2011 pořádaného 
Pardubickým krajem, Ministerstvem pro místní rozvoj a Ústavem územního s názvem 
"Problematika inovací v mikroregionech". 

Pozvánky a písemné materiály ze seminářů tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

Monitorovací indikátor č. 2 je k 31. 12. 2011 plněn již ze 100 % plánované hodnoty. V SPL jsou 
uvedeny minimální závazné hodnoty, z tohoto důvodu je pro další roky monitorovacího období 
předpokládáno navýšení hodnoty tohoto indikátoru. 

 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 3 byly v průběhu roku 2011 realizovány 3 následující 
propagační akce: 

 V Holických listech 5/2011 byla vytištěna tisková zpráva o vyhlášené výzvě MAS Holicko. 

 V Holických listech 9/2011 byla vytištěna tisková zpráva o činnosti MAS Holicko. 

 Společně s ostatními MAS Pardubického kraje byl vytvořen propagační leták o MAS PK (1 
strana věnována i MAS Holicko). 

Tiskové zprávy a leták tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

Monitorovací indikátor č. 3 je k 31. 12. 2011 plněn z 50 % plánované hodnoty. V dalších letech je 
předpokládáno navýšení hodnoty tohoto indikátoru vydáváním tiskových zpráv, reklamy, zpravodaje, 
apod. 

 

V rámci monitorovacího indikátoru č. 4 byl v průběhu roku 2011 realizován 1 seminář pro veřejnost a 
1 vnitřní audit MAS: 

 V termínech 4. 5. 2011 a 11. 5. 2011 pořádala MAS Holicko seminář pro předkladatele 
projektů do 3. výzvy MAS Holicko v obcích Horní Jelení a Chvojenec. 

 Vnitřní audit MAS s pozitivním výsledkem (účetní závěrka + výroční zpráva za rok 2010) 



13 
 

Prezenční listiny a fotografie ze seminářů, účetní závěrka a výroční zpráva MAS Holicko za rok 2010 
tvoří přílohu Hodnotící zprávy. 

Monitorovací indikátor č. 4 je k 31. 12. 2011 plněn ze 71 % plánované hodnoty. V dalších letech je 
předpokládáno navýšení hodnoty tohoto indikátoru pořádáním seminářů pro předkladatele projektů 
a prováděním vnitřního auditu MAS. 

 

4.3. Plnění finančního plánu 

Na základě podpisu dodatku č. 4 k Dohodě o poskytnutí dotace získala MAS Holicko celkovou finanční 
alokaci na rok 2011 ve výši 3.158.776,00 Kč. V souladu s Pravidly MAS bylo z celkové alokace 
automaticky odečteno 20% na režijní výdaje, tj. 631.755,00 Kč.  

Pro konečné žadatele, kteří žádali v rámci opatření IV.1.2. bylo k dispozici 2.983.283,30 Kč, z toho 
2.527.021,00 Kč tvořila alokace dle Dohody o poskytnutí dotace. 

Na základě Pravidel MAS si mohou MAS převést nevyčerpané finanční prostředky z předcházejících 
let, jejich převod probíhá automaticky z roku na rok. Do opatření IV.1.2. byla tedy v roce 2011 
převedena částka 456.262,30 Kč. Tato částka byla vytvořena úsporou provozních nákladů MAS 
Holicko v letech 2009 a 2010 (1.037,30 Kč), nevyčerpáním alokace 2. výzvy (2010) MAS Holicko 
(149.935,00 Kč) a snížením předpokládaných výdajů jednotlivých projektů podaných v 1. výzvě (2009) 
MAS Holicko díky provedeným výběrovým řízením (305.290,00 Kč). 

V tabulce níže jsou kromě finanční alokace MAS Holicko uvedeny i výdaje MAS v rámci opatření IV.1. 
v roce 2011. 

 

Finanční alokace MAS Holicko pro rok 2011: 

Alokace dle Dohody o poskytnutí dotace 
Roční alokace pro 

rok 2011 
Roční výdaje pro rok 

2011 
Převedeno do roku 

2012 

Celkem Opatření IV.1. 3.615.038,30 Kč  2.716.182,00 Kč 898.856,30 Kč 

Celková roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace   3.158.776,00 Kč   

Převedeno z minulých let do opatření IV.1.2. 456.262,30 Kč 

 
Opatření IV.1.1. 631.755,00 Kč  248.420,00 Kč 383.335,00 Kč 

Roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace  - 
opatření IV.1.1. 

631.755,00 Kč 
  

 
Opatření IV.1.2. 2.983.283,30 Kč 2.467.762,00 Kč 515.521,30 Kč 

Roční alokace dle Dohody o poskytnutí dotace  - 
opatření IV.1.2. 

2.527.021,00 Kč  
  

Převedeno z minulých let do opatření IV.1.2 456.262,30 Kč 

 

Celkové výdaje MAS (součet opatření IV.1.1. a IV.1.2.) v roce 2011 byly 2.716.182,00 Kč, tedy o 
898.856,30 Kč méně než byla celková alokace na tento rok. Tato částka bude převedena do roku 
2012, tzn. že tuto částku si nakonec rozdělí koneční žadatelé v rámci opatření IV.1.2. 

V roce 2011 došlo k úspoře v rámci režijních výdajů (opatření IV.1.1.) ve výši 383.335,00 Kč. V rámci 
opatření IV.1.2 se nevyčerpala alokace pro 3. kolo výzvy příjmu žádostí, a to ve výši 515.521,30 Kč. 

 



14 
 

V tabulce níže je uvedeno podrobné plnění finančního plánu v roce 2011 včetně % plnění 
jednotlivých Fichí. 

 

Monitoring finančního plánu – rok 2011: 

Fiche 
Roční alokace pro rok 2011 

Plán Skutečnost 

1. Volný čas aktivně 8% 1.266.676,40 Kč 8,1% 1.275.034,00 Kč 

2. Zelená pro mikropodnikatele 5% 791.672,75 Kč 3,9% 623.964,00 Kč 

3. Holicko – kraj cest a Emila Holuba 8% 1.266.676,40 Kč 3,6% 568.764,00 Kč 

4. Venkov – balzám pro města 0% -   Kč 0,0% -   Kč 

5. Les a příroda pro lidi 3% 475.003,65 Kč 0,0% -   Kč 

Fiche celkem 24% 3.800.029,20 Kč 15,6% 2.467.762,00 Kč 

Režie 1,6% 253.335,28 Kč 1,6% 248.420,00 Kč 

SPL Celkem 26% 4.053.364,48 Kč 17,2% 2.716.182,00 Kč 

 

Příjem žádostí v rámci 3. kola výzvy byl vyhlášen pro všechny Fiche. Celkem bylo přijato 8 projektů, 
z toho 7 projektů bylo vybráno k financování – 2 projekty v rámci Fiche 1, 4 projekty v rámci Fiche 2 a 
1 projekt v rámci Fiche 3. V rámci Fiche 4 a Fiche 5 nebyl zaregistrován žádný projekt. 

V polovině roku 2011 byla provedena evaluace SPL, na jejímž základě byl zjištěn rozdílný zájem o 
Fiche, než který byl předpokládán v době vzniku SPL. Z tohoto důvodu byla na konci roku 2011 
provedena i aktualizace SPL včetně aktualizace plánovaného % plnění jednotlivých Fichí (opatření 
IV.1.2.) a režijních výdajů (opatření IV.1.1.), viz. níže. 

 

Aktualizace finančního plánu k 30. 6. 2011: 

Fiche 
Dosavadní 

plán 

Skutečnost 
2009 - 

30.6.2011 

Návrh 
1.7.2011 - 

2013 

1.7. - 31. 12. 
2011 

2012 2013 
Celkem 2009 

- 2013 

1. 32% 34,5% 15,5% - 8,0% 7,5% 50,0% 

2. 18% 11,5% 12,5% - 6,0% 6,5% 24,0% 

3. 20% 3,6% 3,5% - 3,5% 0,0% 7,1% 

4. 17% 0,0% 11,0% - 6,0% 5,0% 11,0% 

5. 3% 1,4% 0,0% - 0,0% 0,0% 1,4% 

Fiche celk. 90,0% 51,0% 42,5% 0,0% 23,5% 19,0% 93,5% 

Režie 10,0% 2,3% 4,2% 1,2% 1,5% 1,5% 6,5% 

SPL celk. 100,0% 53,3% 46,7% 1,2% 25,0% 20,5% 100,0% 

 

Protože tato aktualizace proběhla až po uzavření 3. kola výzvy pro příjem žádostí o dotaci, jsou u 
plánovaného % plnění jednotlivých Fichí uvedeny částky z původního SPL. Tedy je jasné, že plán 
neodpovídá skutečnosti.  

Oproti tomu uzavření režijních výdajů proběhlo až po aktualizaci SPL, z tohoto důvodu je u 
plánovaného % plnění režijních výdajů uvedena částka z aktualizovaného SPL. Plnění režijních výdajů 
odpovídá aktualizovanému plánu (1,6%). 

 



15 
 

 

V tabulce níže je uvedeno podrobné plnění aktualizovaného finančního plánu v monitorovacím 
období 2009 – 2013. 

 

Monitoring finančního plánu – monitorovací období 2009 - 2013: 

Fiche 
Celková alokace 2009 - 2013 

Plán (2009 – 2013) Skutečnost (2009 – 2011) 

1. Volný čas aktivně 50,0% 7.916.727,50 Kč 34,5% 5.460.833,00 Kč 

2. Zelená pro mikropodnikatele 24,0% 3.800.029,20 Kč 11,5% 1.823.964,00 Kč 

3. Holicko – kraj cest a Emila Holuba 7,1% 1.124.175,31 Kč 3,6% 568.764,00 Kč 

4. Venkov – balzám pro města 11,0% 1.741.680,05  Kč 0,0% -   Kč 

5. Les a příroda pro lidi 1,4% 221.668,37 Kč 1,4% 215.550,00  Kč 

Fiche celkem 93,5% 14.804.280,43 Kč 51,0% 8.069.111,00 Kč 

Režie 6,5% 1.028.480,40 Kč 3,5% 547.735,00 Kč 

SPL Celkem 100% 15.832.760,82 Kč 54,4% 8.616.846,00 Kč 

 

Celkový finanční plán je za období 2009 – 2011 plněn z 54,4%, z toho 51,0% je tvořeno opatřením 
IV.1.2. a 3,5% režijními výdaji. 

Z Fiche 1 již bylo vyčerpáno 34,5%, zbývá 15,5%. Z Fiche 2 bylo vyčerpáno 11,5%, zbývá 12,5%. 
Z Fiche 3 bylo vyčerpáno 3,6%, zbývá 3,5%. Z Fiche 4 ještě nebylo čerpáno, zbývá 11,0%.  Fiche 5 již 
byla plně vyčerpána (1,4%). 

Z plánovaných režijních výdajů bylo vyčerpáno 3,5%, zbývají 3,0%. 

Dle % plnění je vidět, že MAS Holicko je přibližně v polovině monitorovacího období, což odpovídá i 
plánovaným hodnotám. 

 

 

5. Monitorování plnění hodnotících kritérií, které nejsou stanoveny v 

SPL  

26. dubna 2011 MAS Holicko o.p.s. vyhlásila 3. výzvu pro předkládání Žádostí o dotaci. V rámci této 
výzvy byly přijímány projekty ze všech Fichí: Fiche 1 – Volný čas aktivně, Fiche 2 – Zelená pro 
mikropodnikatele, Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba, Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 
a Fiche 5 – Les a příroda pro lidi.  

Níže uvedená tabulka uvádí finanční alokaci 3. kola výzvy MAS Holicko pro jednotlivé Fiche. Rozdělení 
alokace bylo pouze přibližné, neboť na základě rozdílného zájmu o jednotlivé Fiche, došlo nakonec 
k finančním přesunům v rámci Fichí. A to proto, aby bylo uspokojeno co nejvíce žadatelů a co 
nejméně peněz se převedlo do dalšího roku. 

 

 

 

 



16 
 

Finanční alokace MAS Holicko pro 3. kolo výzvy pro předkládání Žádostí o dotaci: 

3.výzva MAS Holicko 
13. kolo příjmu PRV 

Finanční alokace Výše požadované dotace 
Celkové náklady 

projektů 

Fiche 1 – Volný čas aktivně 596.656,60 Kč 1.766.506,00 Kč 2.072.001,00 Kč 

Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 596.656,60 Kč 623.964,00 Kč 1.148.940,00 Kč 

Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila 
Holuba 

596.656,60 Kč 568.764,00 Kč 758.352,00 Kč 

Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 596.656,60 Kč 0 Kč 0 Kč 

Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 596.656,60 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 2.983.283,00 Kč 2.959.234,00 Kč 3.979.293,00 Kč 

 

Příjem žádostí o dotaci probíhal od 27. dubna do 20. května 2011. Celkem bylo přijato 8 projektů – 3 
projekty v rámci Fiche 1, 4 projekty v rámci Fiche 2 a 1 projekt v rámci Fiche 3. V rámci Fiche 4 a Fiche 
5 nebyl zaregistrován žádný projekt. Viz. tabulka níže. 

 

Popis podaných projektů: 

Číslo 
Fiche 

Registrační číslo projektu Název žadatele Název projektu 
Výše 

požadované 
dotace 

Počet 
bodů 

Status 

1 11/013/41200/157/000779 
Oblastní charita 
Pardubice 

Rekonstrukce RVC 
Holoubek 

853.969,- Kč 43,5 Vybraný 

1 11/013/41200/157/000813 

Český svaz 
chovatelů 
Základní 
organizace 
Holice v Čechách 

Výměna oken u budovy 
ZO ČSCH Holice, 
Puškinova 1018 

421.065,- Kč 30 Vybraný 

1  
Obec Horní 
Ředice 

Obecní úřad Horní 
Ředice - interiér 

491.472,- Kč 22 Nevybraný 

2 11/013/41200/157/000808 Jiří Sodomka 
Zavedení nové 
technologie do firmy Jiří 
Sodomka 

327.000,- Kč 30,5 Vybraný 

2 11/013/41200/157/000792 Zdeňka Opplová 
Rekonstrukce a 
modernizace kadeřnické 
provozovny 

83.760,- Kč 29 Vybraný 

2 11/013/41200/157/000783 
Kristýna 
Dvořáková 

KADEŘNICKÝ SALON 
KRISTÝNA DVOŘÁKOVÁ 

122.340,- Kč 28,5 Vybraný 

2 11/013/41200/157/000788 Sylva Horská 

Rekonstrukce 
kancelářských prostor 
se změnou na 
kosmetický salon 

139.800,- Kč 30,5 Vybraný 

3 11/013/41200/157/000811 
Dobrovolný 
svazek obcí 
Holicka 

Odpočinková místa pro 
cykloturisty krajem Dr. 
Emila Holuba 

568.764,- Kč 38,5 Vybraný 

 

Všechny přijaté projekty prošly administrativní kontrolou i kontrolou přijatelnosti. 

Následovaly veřejné obhajoby projektů, na kterých žadatelé blíže představili své záměry a na jejichž 
základě členové Programové a výběrové upřesnili bodové hodnocení v jednotlivých bodovacích 
kritériích.  



17 
 

Poté dle výsledného počtu bodů jednotlivých projektů Programová a výběrová komise sestavila 
pořadí od nejlépe hodnoceného k nejhůře hodnocenému v rámci jednotlivých Fichí a tento seznam 
hodnocených projektů předala Správní radě. 

Správní rada, nejvyšší orgán MAS, na svém jednání potvrdil pořadí vybraných projektů a rozhodla o 
podpoření 7 projektů v plné výši. Jeden projekt nebyl podpořen, z důvodu opakovaného 
upozorňování žadatele, že projekt je nehospodárný (byl opakovaně podáván ve všech předchozích 
výzvách ve stejném znění). Podpisem předsedy Správní rady byl završen rozhodovací proces v rámci 
Místní akční skupiny. 

Nevybraný žadatel využil šance a odvolal se proti postupu MAS Holicko na MAS. Na následném 
jednání Správní rady MAS Holicko došlo k přezkoumání postupu MAS a bylo rozhodnuto o 
nepodpoření projektu. Žadatel již nevyužil možnosti odvolat se na Státní zemědělský intervenční 
fond. 

Projekty doporučené k financování byly zaregistrovány na regionálním odboru Státního 
zemědělského intervenčního fondu v Hradci Králové (RO SZIF) dne 20. června 2011. V červenci a 
srpnu 2011 prošly tyto projekty administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti a v říjnu 2011 byly 
schváleny Státním zemědělským intervenčním fondem k financování. V průběhu prosince 2011 
podepsali všichni koneční žadatelé, jejichž projekty byly doporučené k financování, na RO SZIF Hradec 
Králové Dohodu o poskytnutí dotace. 

 

 

Následující tabulka shrnuje administraci všech výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2009 – 2011. 
Zvlášť je zde uvedeno 3. kolo výzvy. 

 

Monitoring administrace jednotlivých výzev: 

Administrace výzev 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění  
2009 –2011 

Počet vyhlášených výzev 1 3 

Počet podaných projektů 8 17 

Počet hodnocených projektů 8 17 

Počet vybraných projektů 7 13 

Počet náhradníků 0 3 

Počet podaných odvolání na MAS 1 1 

Počet vyřazených projektů SZIF 0 0 

Počet podaných odvolání na SZIF 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Níže uvedená tabulka shrnuje využitelnost jednotlivých Fichí v rámci všech výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2009 – 2011. Zvlášť je zde uvedeno 3. kolo výzvy. 

 

Monitoring využitelnosti Fichí: 

Využitelnost fichí 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění  
2009 –2011 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 1 
2 ks 

(29%) 
6 ks 

(46%) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 2 
4 ks 

(57%) 
5 ks 

(38%) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 3 
1 ks 

(14%) 
1 ks 
(8%) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 4 
0 ks 
(0%) 

0 ks 
(0%) 

Počet projektů podpořených v rámci Fiche 5 
0 ks 
(0%) 

1 ks 
(8%) 

Celkem 
7 ks 

(100%) 
13 ks 

(100%) 

 

Nejvíce podpořených projektů je v rámci Fiche 1 (46%) a Fiche 2 (38%). Po jednom projektu bylo 
podpořeno v rámci Fiche 3 a Fiche 5.  V rámci Fiche 4 nebyl v průběhu předchozích let podán ještě 
žádný projekt, a to z důvodu nezájmu konečných žadatelů. Po konzultaci s konečnými žadateli, 
manažer MAS předpokládá, že bude podán minimálně 1 projekt do konce roku 2013 v rámci této 
Fiche. 

 

 

Níže uvedená tabulka uvádí počty žadatelů jednotlivých kategorií, kteří projekt podali a kteří byli 
podpořeni v rámci všech výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2009 – 2011. Zvlášť je zde uvedeno 
3. kolo výzvy. 

 

Monitoring počtu podpořených žadatelů: 

Počet žadatelů 

Stav plnění  
1.1. – 31.12.2011 

Stav plnění  
2009 –2011 

Podané 
projekty 

Podpořené 
projekty 

Podané 
projekty 

Podpořené 
projekty 

Obce, svazky obcí 
2 ks 

(25%) 
1 ks 

(14%) 
9 ks 

(53%) 
5 ks  

(38%) 

Podnikatelské subjekty 
4 ks 

(50%) 
4 ks 

(57%) 
5 ks  

(29%) 
5 ks  

(38%) 

Zemědělci 
0 ks 
(0%) 

0 ks 
(0%) 

 1 ks 
(6%) 

1 ks 
(8%) 

Neziskové organizace, církve 
2 ks 

(25%) 
2 ks 

(29%) 
2 ks  

(12%) 
2 ks  

(15%) 

Celkem 
8 ks 

(100%) 
7 ks 

(100%) 
17 ks  

(100%) 
 13 ks 

 (100%) 

 



19 
 

Nejvíce podpořených žadatelů je z kategorií obce, svazky obcí (38%) a podnikatelé (38%). 15% 
podpořených žadatelů je tvořeno NNO a církvemi. Jeden podpořený žadatel je z kategorie 
zemědělců. 

 

 

Následující tabulka uvádí místa realizace podpořených projektů v rámci všech výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2009 – 2011. Zvlášť je zde uvedeno 3. kolo výzvy. 

 

Monitoring počtu podpořených projektů dle místa realizace (území jednotlivých obcí): 

Místo realizace podpořených projektů 
Stav plnění  

1.1. – 31.12.2011 
Stav plnění  

2009 –2011 

Obec Býšť 
3 ks 

(16%) 
4 ks 

(15%) 

Obec Dolní Roveň 
2 ks 

(11%) 
2 ks 
(8%) 

Obec Dolní Ředice 
1 ks 
(5%) 

1 ks 
(4%) 

Město Holice 
5 ks 

(26%) 
8 ks 

(31%) 

Město Horní Jelení 
1 ks 
(5%) 

2 ks 
(8%) 

Obec Horní Ředice 
1 ks 
(5%) 

1 ks 
(4%) 

Obec Chvojenec 
1 ks 
(5%) 

1 ks 
(4%) 

Obec Jaroslav 
1 ks 
(5%) 

1 ks 
(4%) 

Obec Ostřetín 
2 ks 

(11%) 
2 ks 
(8%) 

Obec Poběžovice u Holic 
1 ks 
(5%) 

1 ks 
(4%) 

Obec Trusnov 
1 ks 
(5%) 

2 ks 
(8%) 

Obec Uhersko 
0 ks 
(0%) 

0 ks 
(0%) 

Obec Vysoké Chvojno 
0 ks 
(0%) 

1 ks 
(4%) 

Celkem 
19 ks 

(100%) 
26 ks 

(100%) 

 

Počet míst realizace neodpovídá počtu podpořených projektů, neboť v některé projekty jsou 
realizovány na více místech (cyklostezky, naučné stezky).  

Nejčastěji se v podpořených projektech objevilo místo realizace Holice (31%) a Býšt (15%). Dvakrát se 
v podpořených projektech vyskytlo místo realizace v katastrálním území obcí: Dolní Roveň, Horní 
Jelení, Ostřetín a Trusnov. Po jednom byly podpořeny projekty z obcí:  Dolní Ředice, Horní Ředice, 
Chvojenec, Jaroslav, Poběžovice u Holic a Vysoké Chvojno. Prozatím nebyl podpořen žádný projekt 
z Uherska. 

 



20 
 

6. Závěr 

Hlavním cílem této zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování SPL v období od 1. 1. 2011 do 
31. 12. 2011. Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou 
samotného hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i podané projekty. Účelem této 
zprávy bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

V současné době nejsou naplněny všechny monitorovací indikátory, a to především z důvodu jejich 
naplňování až do konce roku 2013, případně 2015. Ve většině případů jsou tyto indikátory plněny 
přibližně z  50%, což odpovídá polovině monitorovacího období. 

V průběhu roku 2011 byla firmou Benepal, a.s. provedena Evaluace a následná aktualizace 
Strategického plánu LEADER MAS Holicko, o.p.s. s názvem: „5P Holicka;   Pohodové – Přitažlivé – 
Pohostinné – Podnikavé – Prosperující“ v polovině období realizace SPL (od roku 2009 do 30. 6. 
2011). Výstupem bylo zhodnocení systému administrace realizace SPL a doporučení z hlediska 
aktualizace SPL a dalších opatření zlepšující realizaci dotačního programu. Výstupy této střednědobé 
evaluace a aktualizace SPL se prozatím jeví jako dostačující.  

Z tohoto důvodu Dozorčí rada nenavrhuje žádná další opatření zlepšující realizaci dotačního 
programu LEADER a doporučení pro aktualizaci SPL. 

 

 

 

V Holicích, dne 25. 4. 2012 


